parpErrugn MUNICIPAL 1St

DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO
DE MAOS DADAS COM 0 POVO

ATA DA SESSAO DO PREGAO PRESENCIAL N 2  2022.10.04.1-PP

Aos 19 (dias) dias do mês de outubro de 2022 (dois mil e vinte e dois), as 09hOOmin, na Prefeitura

Municipal de Dep. Irapuan Pinheiro, situada a Av. Dos Três Poderes N 2  75, Centro, reuniu-se a

Comissâo de Pregão nomeada pela Portaria N 2  036/2022 de 27 de Janeiro de 2022, composta pelos

servidores Antonio Lucas Feitoza de Sousa - Pregoeiro, Maria Elenilda da Silva e Carlos Mikael

Bezerra da Silva — membros da equipe de apoio, corn a finalidade de dar inicio aos procedimentos de

recebimento e abertura dos envelopes concernente as propostas de preços e recebimento dos

envelopes dos documentos de habilitaçäo da licitação modalidade PREGAO PRESENCIAL N 2

2022.10.04.1-PP, cujo objeto é a CONTRATAçAO DE EMPRESA PARA PRESTAcAO DOS SERV1OS

DE PuBLIcAcOEs E AVISOS EM JORNAL IMPRESSO DE GRANDE cIRcuLAcAo E EM DIARIOS

OFICIAIS; UNIAO E 0 ESTADO (DOU/DOE) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DWERSAS

SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE DEP. IRAPUAN PINHERO. 0 pregoeiro deu inicio a Sessão

solicitando que Os licitantes presentes entregassem Os documentos para credenciamento. As

09hOOmin o Pregoeiro deu inIcio a sessão. Em seguida fez o credenciamento dos representantes e

recebeu os envelopes N. 2  01 (PROPOSTA DE PREOS) e N. 2  02 (DOCUMENTOS DE HABILITAcAO). U

Pregoeiro acompanhado da Equipe de Apoio analisou os Documentos de Credenciamento dos

representantes e as condiçOes de participaçäo das empresas e após convidou todos os licitantes

presentes que desejasem analissar e rubricar e analissar os docurnentos de Credenciarnento. Logo

após comunicou que as proponentes e seus representantes relacionados a seguir, estão credenciados

de acordo corn os documentos de credenciamento e condiçoes de participacão em anexo, conforme

item 6.5.1 do Edital.

Em seguida o pregoeiro juntarnente corn sua equipe de apoio procedeu corn a abertura das propostas

de preços da ernpresa credenciadas, conforme verificado no Mapa de Lance em anexo. E declarou as

propostas de precos das empresas classificadas, ficando da seguinte forma o Mapa de Preços:

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRApUAtg1IRO
Avenida dos Três Poderes, n 2  75 — CNPJ: 12.464.103/0001-91

FONE/FAX: 88 9 3569-1218

*

PREFErI -URA MUNICIPAL DIE

DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO
lYE 44.405 VA 0.45 COM 0 POVO

, Página

EMPRESAS pREco

MAPA DE LANCES
PROPOSTA

CLASSIFICADA
S LANCE

ESCRITA 1
VIEIRA GOMES

CONSTRUTORA EIRELI  1 LUGAR R$ 	383.950,00 S/L

HEDELITANOGUEIRA 2
VIEIRA 2 2 LUGAR R$ 	413.550,00 S/L

LICITANTE CLASSIFICADO
EM 1 9  LUGAR VIEIRA GOMES CONSTRUTORA EIRELI

PREO FINAL R$ 	383.950,00

Após a classificação, o pregoeiro faz registrar que não houve lances ofertados, tendo em vista a
ausência do licitante classificado em primeiro lugar, e o licitante classificado em segundo lugar não
ofertou lances. Chegou-se ao seguinte resultado, empresa vencedora do Lote 01 - VIEIRA GOMES
CONSTRUTORA EIRELI / CNPJ NQ 40.439.774/0001-38, pelo valor de R$ 383.950,00, que após
analisado pelo pregoeiro e equipe de apoio, é declarada Inabilitada, pois não apresentou o item
5.1.1- Cédula de identidade do(s) responsável(eis) legal ou signatário da proposta,
descumpriu alInea A do item 5.1.3 (Fazenda Federal (CNPJ); apresentou Certidão
estadual vencida em 26/08/2022, bem como Certidão Municipal Vencida em
20/07/2022, descumprindo o item 5.2.1 do edital; apresentou também Prova de
situacão regular perante o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço - FGTS vencida em
10/10/2022, descumprindo o item 5.2.2; não apresentou Certidão negativa de falência
expedida pelo Distribuidor Judicial da sede da PROPONENTE, descumprindo o item
5.4.1 do edital; não apresentou Registro ou inscrição da licitante no CRA (Conseiho
Regional de Administracao), descumprindo o item 5.3.1 do edital, bern corno não
apresentou Atestado de Capacidade Técnica, descumprindo o item 5.3.2 do edital. Ato
contino, o pregoeiro verificou o Mapa de lances, e solicitou do representante da empresa classificada
em 2Q lugar que ofertasse o seu melhor lance, o mesmo relatou que o prep proposto em sua proposta
era o valor final ofertado. E assim, o pregoeiro passou a analisar a documentacão da empresa
classificada em 2 2  lugar HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA / CNPJ N 2  07.779.242/0001-74, que após
analisado pelo pregoeiro e equipe de apoio, é declarada HABILITADA e VENCEDORA, por apresentar
todas exigência solicitadas. Então o Pregoeiro comunica a todos que a empresa vencedora foi a
HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA - CNPJ N 2  07.779.242/0001-74, pelo valor global de R$ 413.550,00
(quatrocentos e treze mil e quinhentos e cinquenta reals). Posteriormente o Pregoeiro comunica
que ira solicitar da empresa, conforme item 4.3.8 que diz: A licitante vencedora deverá apresentar
junto a proposta de preco ajustada (nroposta final), no prazo de ate 24 vinçe) quatro horas após
solicitado planilha de composicão de precos, comprovando a exequibilidade dos péços ofertados, com

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHRO/ 	 '7129
Avenida dos Três Poderes, n 9  75 - CNPJ: 12.464.103/001a9

FONE/FAX 88 9 3569-1218

**

c_Uc/7

a gina

OEMAOSOADCOMOPOVO

a apresentação discriminada de todos os custos, referentes ao objeto/serviço deste Edital, devendo ser
utilizado em modelos próprios, contendo todas as inforrnaçoes necessárias para exarne. Ato continuo o
pregoeiro indaga aos presentes de desejam manfestar intenção de recurso corn fuicro no Art. 4 2 , inciso,
XVIII, da Lei 10.520/2002, a ouvinte a Sr (a). SOCORRO LI VIA AMORIM MONTENEGRO, solicita que
seja registrado que a mesma quer apresentar recurso, corn as seguintes alegacoes " SOCORRO LI VIA
AMORIM MONTENEGRO, INSCRITA NO CPF N 2 640.000.28391, participante ouvinte, manzfestou em ata
que a empresa onde a mesma é representante "BIANCA AMORIM MONTENEGRENO, inscrita no CNPJ n 2
45.203.9521001-40", possui o se,guinte CNAE: 58.12-3-01, sendo esse nao considerado para execuçäo do
objeto licitado, acrescentou também que após a análise dos documentos de credenciamento da empresa
HEDELITA NOGUEIPU4 VIEIR4, INSCRITA NO CNPJ: 07.779.242/0001-74, NAO APRESENTOU ALINEA C
DO ITEM 6.5.1 DO EDITAL (DEcLARAçAO DE QUE TEM CONDIcOEs DE CUMPRIR FIELMENTE OS
REQUISITOS DE HABILITAcAo)' A ouvinte tern o prazo de 3 (três) dias para apresentacão das

• razöes do recurso conforme prazo estabelecido na Lei 10.520/2002. Nada mais havendo a tratar
nem a declarar, Sr. Pregoeiro deu por encerrada a sessâo as 11h:33 mm, do que para constar foi
Iavrada a presente Ata, que vai assinada pelo Pregoeiro, pelos membros da equipe de apoio e pelos
licitante (s) participante (s) presente (s) e ouvinte (s).

• 	 :_ZO1 iJ$$&O DEPJ ': 	.
•;.

FuNçAo NOME Assinatura
Pregoeiro ANTONIO LUCAS FEITOZA DE SOUSA tito&cJ ,&cac

Equipe de Apoio
MARIA ELENILDA DA SILVA

CARLOS MIKAEL BEZERRA DA SILVA 0 42 m 	o ZA

LICITANTE PARTICIPANTE
N PROPONENTES/CNPJ REPRESENTANTE/CPF ASSINATURA (S)

HEDELITA 	NOGUEIRA

01
VIEIRA FRANCISCO VALDI SOARES JUNIOR
CNPJ: 	07.779.242/0001- CPF: 012.592.173-02 9

— 74
M 	V 	SANTANA

02
COMERCIAL LTDA MAClANA MADALENA DE JESUS AUSENTE
CNPJ: 	12.565.600/0001- CPF: 381.622.918-22
86
VIEIRA 	GOMES

03
CONSTRUTORA EIRELI DOUGLAS ROSSANO VIEIRA GOMES AUSENTE
CNPJ: 	40.439.774/0001- CPF: 732.730.903-91
38

PARTICIPANTE OUVINTE

No NOME/CPF ASSINA1,URA (S)

SOCORRO LIVIA AMORIM MONTENEGRO / 01 CPF: 640.000.283-91 _717Ø 	/'1'U(ci' 1Z1?

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

Avenida dos Três Poderes, n 2  75 - CNPJ: 12.464.103/0001-91

FONE/FAX: 88 9 3569-1218